
    
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XEXÉU 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Competência
Vl. Rem. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          26.361,32       26.176,75            2.128,52                 2.128,52            2.128,52 20/02/2021 03/12/2021

Fevereiro          38.164,23       37.702,80            3.103,34                 3.103,34            3.103,34 20/03/2021 19/03/2021

Março          43.066,77       42.502,80            3.488,73                 3.488,73            3.488,73 20/04/2021 19/04/2021

Abril          44.218,04       43.602,80            3.571,23                 3.571,23            3.571,23 20/05/2021 20/05/2021

Maio          47.419,23       46.756,14            3.807,73                 3.807,73            3.807,73 20/06/2021 18/06/2021

Junho          47.519,31       46.852,80            3.812,73                 3.812,73            3.812,73 20/07/2021 21/07/2021

Julho          48.619,31       47.952,80            3.895,23                 3.895,23            3.895,23 20/08/2021 20/08/2021

Agosto          50.018,04       49.402,80            4.027,12                 4.027,12            4.027,12 20/09/2021 20/09/2021

Setembro          50.018,04       49.402,80            4.027,12                 4.027,12            4.027,12 20/10/2021 25/102021

Outubro          51.740,26       51.125,02            4.231,37                 4.231,37            4.231,37 20/11/2021 23/11/2021

Novembro          49.019,31       48.352,80            3.950,51                 3.950,51            3.950,51 20/12/2021 20/12/2021

Dezembro          48.968,04       48.352,80            3.950,51                 3.950,51 20/01/2022

13.º Salário             6.516,65         6.515,65               672,11                    672,11               672,11 31/12/2021 20/12/2021

TOTAL        551.648,55     544.698,76         44.666,25               44.666,25                                        -           40.715,74                   -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021 

 
ANEXO XIII-B 

 
CONTRIBUIÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XEXÉU (RGPS) 

 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$   26.361,32  R$26.176,75  R$    5.497,12  R$          5.497,12  R$                       184,57  R$    5.312,54 20/02/2021 03/12/2021

Fevereiro  R$   38.164,23  R$37.702,80  R$    7.917,59  R$          7.917,59  R$                       461,43  R$    7.456,16 20/03/2021 19/03/2021

Março  R$   43.066,77  R$42.502,80  R$    8.925,59  R$          8.925,59  R$                       563,97  R$    8.361,62 20/04/2021 19/04/2021

Abril  R$   44.218,04  R$43.602,80  R$    9.156,59  R$          9.156,59  R$                       615,24  R$    8.541,35 20/05/2021 20/05/2021

Maio  R$   47.419,23  R$46.756,14  R$    9.818,79  R$          9.818,79  R$                       663,09  R$    9.155,70 20/06/2021 18/06/2021

Junho  R$   47.519,31  R$46.852,80  R$    9.839,09  R$          9.839,09  R$                       666,51  R$    9.172,58 20/07/2021 21/07/2021

Julho  R$   48.619,31  R$47.952,80  R$  10.070,09  R$       10.070,09  R$                       666,51  R$    9.403,58 20/08/2021 20/08/2021

Agosto  R$   50.018,04  R$49.402,80  R$  10.374,59  R$       10.374,59  R$                       615,24  R$    9.759,35 20/09/2021 20/09/2021

Setembro  R$   50.018,04  R$49.402,80  R$  10.374,59  R$       10.374,59  R$                       615,24  R$    9.759,35 20/10/2021 25/10/2021

Outubro  R$   51.740,26  R$51.125,02  R$  10.736,25  R$       10.736,25  R$                       615,24  R$  10.121,01 20/11/2021 23/11/2021

Novembro  R$   49.019,31  R$48.352,80  R$  10.154,09  R$       10.154,09  R$                       666,51  R$    9.487,58 20/12/2021 20/12/2021

Dezembro  R$   48.968,04  R$48.352,80  R$  10.154,09  R$       10.154,09  R$                       615,24 20/01/2022

13.º Salário  R$     6.516,65  R$  6.515,65  R$    1.368,50  R$          1.368,50 -R$                                1.368,50R$        31/12/2021 20/12/2021

TOTAL        551.648,55     544.698,76       114.386,97            114.386,97                           6.948,79         97.899,32                   -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XEXÉU 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro       270.596,48       268.836,50     18.905,35            18.905,35        18.905,35 20/02/2021 03/112021

Fevereiro       386.805,76       377.897,50     26.585,27            26.585,27        26.502,77 20/03/2021 19/03/2021

Março       404.493,88       400.042,50     28.915,97            28.915,97        28.915,97 20/04/2021 19/04/2021

Abril       108.281,55       107.512,50        8.430,48              8.430,48          8.430,48 20/05/2021 20/05/2021

Maio       109.051,59       108.180,00        8.474,07              8.474,07          8.474,07 20/06/2021 18/06/2021

Junho       115.237,45       114.365,86        8.997,79              8.997,79          8.997,79 20/07/2021 20/07/2021

Julho       116.159,10       115.287,51        9.127,32              9.127,32          9.127,32 20/08/2021 20/09/2021

Agosto       116.921,56       116.152,51        9.178,35              9.178,35          9.178,35 20/09/2021 20/09/2021

Setembro       116.374,11       115.429,18        9.061,57              9.061,57          9.061,57 20/10/2021 20/10/2021

Outubro       130.318,38       129.139,17     10.154,76            10.154,76        10.154,76 20/11/2021 24/11/2021

Novembro       128.731,71       127.552,50     10.076,04            10.076,04        10.076,04 20/12/2021 20/12/2021

Dezembro       150.004,08       146.595,82     11.466,04            11.466,04 20/01/2022

13.º Salário          91.257,50          91.257,50        7.253,17              7.253,17          7.253,17 31/12/2021 20/12/2021

TOTAL    2.244.233,15    2.218.249,05   166.626,18          166.626,18                                   -        155.077,64                     -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021 

 
ANEXO XIII-B 

 
CONTRIBUIÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XEXÉU (RGPS) 

 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro       270.596,48       268.836,50     56.455,66            56.455,66                      1.704,98        54.750,68 20/02/2021 03/11/2021

Fevereiro       386.805,76       377.897,50     79.358,47            79.358,47                      3.048,26        76.079,21 20/03/2021 19/03/2021

Março       404.493,88       400.042,50     84.008,92            84.008,92                      3.241,38        80.767,54 20/04/2021 19/04/2021

Abril       108.281,55       107.512,50     22.577,62            22.577,62                      1.502,38        21.075,24 20/05/2021 20/05/2021

Maio       109.051,59       108.180,00     22.717,80            22.717,80                          871,59        21.846,21 20/06/2021 18/06/2021

Junho       115.237,45       114.365,86     24.016,83            24.016,83                          871,59        23.145,24 20/07/2021 20/07/2021

Julho       116.159,10       115.287,51     24.210,38            24.210,38                          871,59        23.338,79 20/08/2021 20/09/2021

Agosto       116.921,56       116.152,51     24.392,03            24.392,03                          769,05        23.622,98 20/09/2021 20/09/2021

Setembro       116.374,11       115.429,18     24.240,13            24.240,13                          871,59        23.368,54 20/10/2021 20/10/2021

Outubro       130.318,38       129.139,17     27.119,23            27.119,23                      1.179,21        25.940,02              64,80 20/11/2021 24/11/2021

Novembro       128.731,71       127.552,50     26.786,03            26.786,03                      1.179,21        25.226,51 20/12/2021 20/12/2021

Dezembro       150.004,08       146.595,82     30.785,13            30.785,13                      1.127,94 20/01/2022

13.º Salário          91.257,50          91.257,50     19.164,09            19.164,09 -                                      19.164,09 31/12/2021 20/12/2021

TOTAL    2.244.233,15    2.218.249,05   465.832,32          465.832,32                    17.238,77      418.325,05              64,80 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE XEXÉU 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro               1.018.844,23          1.013.628,87        103.051,49            103.051,49      103.051,49 20/02/2020 18/02/2020

Fevereiro               1.293.657,63          1.291.615,59        128.696,91            128.696,91      128.780,51 20/03/2020 30/04/2020

Março               1.021.280,42          1.011.148,54        101.011,69            101.011,69      101.011,69 20/04/2020 16/11/2020

Abril               1.012.103,36          1.008.991,68        100.896,03            100.896,03         89.862,46 20/05/2020 16/11/2020

Maio               1.015.733,95          1.012.816,75        101.221,66            101.221,66                        -   20/06/2020

Junho               1.018.780,48          1.015.903,80        101.638,32            101.638,32      101.638,32 20/07/2020 15/10/2020

Julho               1.018.672,08          1.015.852,12        101.642,28            101.642,28      101.642,28 20/08/2020 05/11/2020

Agosto               1.019.568,74          1.016.748,78        101.722,96            101.722,96      101.722,96 20/09/2020 30/11/2020

Setembro               1.014.260,22          1.011.414,33        101.131,51            101.131,51      101.131,51 20/10/2020 01/12/2020

Outubro               1.014.770,59          1.011.902,01        101.168,09            101.168,09      101.168,09 20/11/2020 10/12/2020

Novembro                   993.203,81             986.110,35           98.753,06              98.753,06                        -   20/12/2020

Dezembro                   978.289,94             975.567,22           97.572,63              97.572,63                        -   20/01/2021

13.º Salário                   830.515,39             830.515,39           84.823,95              84.823,95                        -   31/12/2020

TOTAL             13.249.680,84        13.202.215,43     1.323.330,58        1.323.330,58                                    -        930.009,31                     -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021 

 
ANEXO XIII-B 

 
CONTRIBUIÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE XEXÉU (RGPS) 

 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro               1.018.844,23          1.013.628,87        222.998,33            222.998,33                       2.964,20      220.034,13 20/02/2020 18/02/2020

Fevereiro               1.293.657,63          1.291.615,59        284.155,32            284.155,32                       4.698,67      279.589,31 20/03/2020 30/04/2020

Março               1.021.280,42          1.011.148,54        222.452,84            222.452,84                       6.286,61      216.166,23 20/04/2020 16/11/2020

Abril               1.012.103,36          1.008.991,68        211.888,62            211.888,62                       6.432,47         24.612,45 20/05/2020 16/11/2020

Maio               1.015.733,95          1.012.816,75        212.691,88            212.691,88                       6.237,99                        -   20/06/2020

Junho               1.018.780,48          1.015.903,80        213.340,16            213.340,16                       3.430,15      209.826,01 20/07/2020 15/10/2020

Julho               1.018.672,08          1.015.852,12        213.329,32            213.329,32                       2.819,96      199.096,75 20/08/2020 10/11/2020

Agosto               1.019.568,74          1.016.748,78 213.517,62            213.517,62 2.819,96      197.494,13 20/09/2019 18/11/2020

Setembro               1.014.260,22          1.011.414,33        212.397,38            212.397,38                       2.845,89      209.551,49 20/10/2020 01/12/2020

Outubro               1.014.770,59          1.011.902,01        212.499,79            212.499,79                       2.868,58         34.371,61 20/11/2020 10/12/2020

Novembro                   993.203,81             986.110,35        207.083,54            207.083,54                       2.805,37 20/12/2020

Dezembro                   978.289,94             975.567,22        204.869,49            204.869,49                       2.722,72 20/01/2021

13.º Salário                   830.515,39             830.515,39        174.408,62            174.408,62                       1.106,93 31/12/2020

TOTAL             13.249.680,84        13.202.215,43     2.805.632,91        2.805.632,91                     48.039,50   1.590.742,11                     -   
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